

## **PROTOKÓŁ Nr XXXIX/12**

**z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 21 grudnia 2012 roku w lokalu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach, przy ul. Długiej .**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 11,00. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :

**Ferdek Marian – radny Rady Powiatu Kieleckiego**

**Bielecki Kazimierz – Rady Powiatu Kieleckiego**

**Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski**

**kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych, w tym dyrektorzy szkół i przedszkola, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych, kierownicy zakładów i instytucji współpracujących z Gminą.**

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodniczący Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniał zebranym, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę:

- 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
- 2. Akceptacja treści protokołu z obrad Sesji Rady z dnia 13.12.2012r.**
- 3. Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.**
- 4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ określania stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 1**
  - b/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk Nr 2**
  - c/ zmiany uchwały Nr 362/LVII/09 z dnia 22 grudnia 2009r w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego – druk Nr 3**
  - d/ wprowadzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na rok 2013 na terenie Gminy Chęciny – druk Nr 4**
  - e/ uchwalenia budżetu gminy Chęciny na 2013 rok – druk Nr 5**
  - f/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2013-20121 – druk Nr 6**
  - g/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012r. – druk Nr 7 A**
  - h/ zmiany uchwały Nr 165/XXI/11 RM w Chęcinach z dnia 22.12.2011r. dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2012-2020 – druk Nr 8A**
  - i/ Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Chęciny – druk Nr 9A**
  - j/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk Nr 10 A**
  - k/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk Nr 11A**

- l/ terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 12A
  - ł/ ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 13A
  - m/ zmiany uchwały nr 177/XXII/11 RM w Chęcinach z dnia 30.12.2011r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk Nr 14
5. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych
  6. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
  7. Zamknięcie obrad sesji; spotkanie opłatkowe.

W związku z brakiem uwag i wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

#### **ad. 2**

**Przewodniczący Rady** potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionego w Biurze Rady protokołu obrazującego przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 13.12.2012r. – zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokół o którym mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

#### **ad. 3**

**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** przedstawił zebranych wizualną prezentację zadań zrealizowanych w Gminie na przestrzeni 2012 roku ( *pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu*).

#### **ad. 4**

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

#### **Projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 1**

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie.** Uchwała ta oznaczona **Nr 282/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 2**

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie.** Uchwała ta oznaczona **Nr 283/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 362/LVII/09 z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego - druk nr 3**

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie.** Uchwała ta oznaczona **Nr 284/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 na terenie Gminy Chęciny – druk nr 4**

- przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 285/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Realizując przyjęty porządek obrad, przystąpiono do rozpatrzenia i analizy przedłożonego przez Burmistrza Gminy i Miasta **projektu budżetu Gminy i Miasta na 2013r.** w brzmieniu stanowiącym druk nr 5

**Przewodniczący Rady** wskazując na fakt, iż wszyscy radni jak również sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych otrzymali pełne brzmienie przedłożonego przez Burmistrza GiM projektu budżetu na 2013, poinformował zebranych, iż **wszystkie Komisje stałe Rady Miejskiej dokonując szczegółowej analizy treści tego dokumentu, postanowiły pozytywnie zaopiniować projekt budżetu.**

Kontynuując swoje wystąpienie **Przewodniczący Rady** podkreślił ponadto, iż wszyscy radni otrzymali również pełną treść przekazanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach uchwał opiniujących projekt budżetu, tj.:

- **uchwałą Nr 2000/2012 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Chęciny na 2013r** (stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
- **uchwałą Nr 2002/2012 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Chęciny na 2013r.** (stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

W podjętej w tym temacie dyskusji zabierając głos **Radna Krystyna Foksa** stwierdziła, - jest to budżet, który zapewne nie zadawała żadnego z radnych. Mnie osobiście towarzyszy również wielkie rozżalenie, bo tak naprawdę poza niewielkimi pracami przy Remizie OSP w Bolminie, moje sołectwo już w roku bieżącym zostało pominięte. Podobną wizję zakłada się na rok 2013. Dlatego też nie ukrywam że odczuwam pewnie niesmak. Z drugiej strony zdaję sobie sprawę, że przy obecnych realiach jest to budżet optymalny i realny. Musimy sobie zdawać sprawę, że rok 2013 będzie okresem bardzo trudnym i to nie tylko dla naszej Gminy, ale dla samorządów w całym kraju. Zdaję sobie sprawę, że przed nami ogromne inwestycje unijne, a zatem w dniu dzisiejszym budżet powinniśmy przyjąć.

**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** - żyjemy w takim czasie, że w żadnym obszarze nie jest łatwo. Wystarczy tylko zaobserwować co dzieje się z firmami, które jeszcze rok dwa temu dobrze prosperowały i regularnie opłacały podatki mające przecież olbrzymie znaczenie dla budżetu każdego samorządu. Jako gmina weszliśmy w niepowtarzalną wręcz okazję zrealizowania wielomilionowych niemal historycznych inwestycji. Tak więc, albo je wykonamy i będziemy mieć namacalny efekt. Pewnie można by odstąpić od realizacji takich inwestycji jak budowa hali czy rewitalizacja rynków, ale musimy sobie zdawać sprawę z tego, że możliwość pozyskania tak znaczącego dofinansowania ze środków unijnych już nigdy się nie powtórzy, a przecież nie łudźmy się, że z własnych środków stać będzie naszą Gminę na takie finansowanie. Stąd też konieczność zaciśnięcia pasa na każdym odcinku naszej działalności. Podkreślam zatem, że stworzony w wyniku długich i skrupulatnych przemyśleń budżet obrazuje zakres prac na które możemy sobie pozwolić dysponując ściśle określonymi funduszami. Wszyscy zapewne wiemy, że zaległości w tej Gminie były naprawdę duże i na przestrzeni tych kilku lat staramy się niwelować różnice. Na pewno trudno naprawić wszystko od razu, ale jestem przekonany że wspólnie zrobiliśmy naprawdę wiele.

**Pan Kazimierz Bielecki – rany powiatu kieleckiego** – pragnę podkreślić, że rzadko można w tym szczególnie trudnym okresie wskazać taką gminę w powiecie, jak gmina Chęciny, która w tak niesprzyjających warunkach i zagrożeniach będzie dynamicznie rozwijać się i realizować wielomilionowe inwestycje. Osobiście uważam, że trzeba być wielkiej odwagi człowiekiem, by podejmować się realizacji takich zadań. Oczywiście nie widzę tu żadnych realnych zagrożeń, bo planowe do realizacji zadania mają przecież zapewnione dofinansowanie. Jestem pełen podziwu dla Burmistrza oraz całej Rady, że podjęliście tak trudne wyzwanie. Ale na pewno efekt będzie owocować w przyszłości.

**Radny Żelichowski Tomasz – przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Oświaty** - zdajemy sobie wszyscy sprawę jak wiele zadań jeszcze należy zrobić. Ale na dzień dzisiejszy tak naprawdę nie mamy innych możliwości i winniśmy przyjąć przedstawiony projekt budżetu.

**Radna Jarząbek Edyta** - bazując na opiniach mieszkańców msc. Tokarnia oraz tamtejszej Rady Sołeckiej, którymi osobiście konsultowałam analizowany dziś projekt budżetu, czuję się w obowiązku poinformować Wysoką Radę, że wykazany w tym dokumencie podział środków jest niesprawiedliwy. Taka opinia znajduje odzwierciedlenie m.in. w wielkości dochodów zasilających budżet gminy z msc. Tokarnia. Stąd też odnoszę wrażenie, że projekt tego budżetu powinien być raz jeszcze przeanalizowany.

Odnosząc się do wypowiedzi **Przewodniczącego Rady** zwrócił uwagę radnej na fakt, iż przedstawiony dokument był poddany bardzo szczegółowej i wnikliwej analizie i dyskusji na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady. Prawdą jest, iż zapewne nikt z radnych nie jest zadowolony z takiego budżetu. Niestety wszyscy zdajemy sobie sprawę, że analizowany dziś dokument jest budżetem kompromisu nas wszystkich.

**Przewodniczący Rady** wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji nad treścią przedstawionego projektu budżetu zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego ***projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy i miasta na 2013 rok został przyjęty większością głosów (przy 1 głosie wstrzymującym – radna E. Jarząbek i braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem głosowało 14 radnych)***. Przyjęta ***Uchwała*** oznaczona ***Nr 286/ XXXIX/12*** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Oficjalne potwierdzenie przez **Przewodniczącego Rady** faktu przyjęcia przez Radę budżetu gminy i miasta na 2013 rok uczestnicy obrad przyjęli owacjami, a zabierając w powyższej sprawie głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** serdecznie podziękował radnym za wyrozumiałość i cierpliwość, podkreślając przy tym, że radni naszej gminy potrafią patrzeć perspektywicznie na potrzeby całej gminy. To dzięki ich mądrości i roztropności, Chęciny rozwijają się tak dynamicznie.

Przystępując do analizy kolejnego **projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2011-2020** – druk nr 6, stanowiącego zgodnie z ustawą o finansach publicznych, obligatoryjny dokument współgrający z budżetem gminy, **Przewodniczący Rady** podkreślając fakt, iż każdy z radnych otrzymał pełną treść ***Uchwały Nr 2001/2012 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013- 2021***, stwierdził jednocześnie, że analizowany projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany również przez wszystkie stałe Komisje Rady Miejskiej.

**Przewodniczący Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji nad treścią przedstawionego projektu uchwały jak również podkreślając fakt, iż pełną treść tego dokumentu otrzymali wszyscy radni, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został ***przyjęty większością głosów***

(przy 2 głosach wstrzymujących i braku głosów sprzeciwu; spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 287/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012r. – druk nr 7A**

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 288/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 165/XXI/11 RM w Chęcinach z dnia 22.12.2011. dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej w Chęcinach na lata 2012-2020 – druk nr 8A**

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 289/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 9A**

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż przedmiotowy projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany** przez 2 Komisje, tj. **Komisję Rewizyjną oraz Komisję Budownictwa**. Natomiast **Komisja Planowania, Budżetu i Oświaty** – *większością głosów przy 1 głosie sprzeciwu i 4 głosach wstrzymujących się, negatywnie zaopiniowała projekt tej uchwały*.

W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali:

**Radna Krystyna Foksa** – mamy kolejny klasyczny przykład, kiedy po raz kolejny ustawodawca stawia samorządu pod przysłowiową ścianą. Zapisy ustawowe wywołują naprawdę wiele kontrowersji, nie dając samorządom możliwości uwzględnienia szeregu sytuacji. Jest to ustawa do której nie tylko samorządy gminne, ale również sam ustawodawca ma wiele uwag i zastrzeżeń. Niestety taka ustawa obliguje samorządy pod rygorem kar finansowych aby wywiązały się w określonym terminie z nałożonych odgórnie obowiązków związanych m.in. z ustaleniem stosownych regulaminów i innych temu towarzyszących uchwał. Stąd też jako radna odczuwam narastający bunt, bo przecież mam świadomość, że jako Gmina musimy się wywiązać z przypisanych prawem obowiązków, podczas gdy obowiązująca ustawa jest zwyczajnym „bublem” prawnym. Dlatego też mam poważny dylemat, jak się zachować. Przyjęte przez Nas uchwały będą przecież obowiązywać każdego z naszych mieszkańców. Nie bez kozery zatem podjęta przez radnych na wspólnym posiedzeniu analiza przedstawionych projektów uchwał była bardzo burzliwa a nawet kontrowersyjna. Moja Komisja, tj. Komisja Planowania, Budżetu i Oświaty negatywnie zaopiniowała ten projekt. Niemniej jednak zdaję sobie sprawę, że do końca br. jako Rada musimy podjąć określone działania i dlatego dziś chcielibyśmy usłyszeć opinie przedstawicieli jednostek pomocniczych w tej sprawie.

**Radny Gajos Rafał** - w moim przekonaniu obowiązująca ustawa „śmieciowa” nie daje praktycznie żadnych możliwości dostosowania stawek za wywóz nieczystości do realnych warunków w Gminie. Nasuwa się w tym temacie naprawdę wiele ważnych wątpliwości i pytań, np. co z rodzinami wielodzietnymi bądź rodzinami objętymi systemem pomocy społecznej? Dlaczego nie ma możliwości stosowania ulg i zwolnień w uzasadnionych przypadkach. Tak sztywne ramy przepisów ustawowych w moim przekonaniu są nie do zaakceptowania. Stąd też nie mogę poprzeć przedłożonego projektu uchwały.

**Radny Paweł Kaczor** – osobiście podzielam opinie, iż obowiązująca ustawa nadaje się tak naprawdę „do śmieci”. Z drugiej jednak strony bacząc na grożące gminie konsekwencje finansowe zdecydowany jestem głosować za przyjęciem

analizowanego dziś projektu uchwały, zakładając już teraz, że po nowelizacji ustawy wprowadzimy stosowne poprawki.

**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** – jako samorząd mamy obowiązek wdrożenia w życie mocno kontrowersyjnej ustawy „śmieciowej”. Podkreślam, że My również mamy tu wiele uwag i zastrzeżeń. Niemniej jednak przy wciąż trwających ogólnopolskich dyskusjach wykazujących szereg błędnych bądź niejasnych zapisach ustawowych zostaliśmy do bardzo starannego, aczkolwiek uwzględniającego zapisy ustawowe, przygotowania projektu Regulaminu określającego zasady odbioru nieczystości na naszym terenie. W tym temacie przeprowadziliśmy szereg konsultacji z różnymi środowiskami. Osobiście jestem przekonany o potrzebie funkcjonowania w naszym kraju ustawy „śmieciowej”, mając przy tym nadzieję że już po wdrożeniu w praktyce wypracowane zostaną najlepsze rozwiązania. Na dzień dzisiejszy mając obowiązek wdrożenia z dniem 1 lipca br. wspomnianej ustawy musimy jako samorząd mieć odpowiednie narzędzia w postaci m.in. omawianego dziś Regulaminu, który będzie stanowił podstawę do przeprowadzenia przetargu na wybór firmy obsługującej teren naszej Gminy. Brak tych działań będzie skutkować dla Gminy, a więc dla wszystkich naszych mieszkańców, dużymi obciążeniami finansowymi w postaci kar, które przewiduje obowiązująca ustawa. Stąd też tak naprawdę, dziś nie mamy innego wyjścia. Owszem nie wprowadzamy dziś uchwały określającej wysokość stawek. Mamy wprowadzić wypracowaną kalkulację kosztową, ale na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze ostatecznie wykrystalizowanego stanowiska, które pozwoliłoby zaproponować Państwu realne stawki. Tak naprawdę wysokości tych opłat określone zostaną w przetargu. Dlatego też przyjęcie dziś Regulaminu stanowiącego fundament do ogłoszenia przetargu staje się koniecznością.

W toku dalszej części debaty, **Sekretarz GiM Pan Paweł Broła** ustosunkował się do zgłaszanych w czasie dyskusji pytań, w tym również do pytania zgłoszonego przez **sołtysa msc. Gościnię Pana Stanisława Barana**, wyjaśniając również jakie konkretnie uwzględniono autopoprawki w treści analizowanego dziś projektu Regulaminu. Sekretarz Gminy podkreślił w swojej wypowiedzi, iż Regulamin jest podstawowym dokumentem pozwalającym Gminie na rozpoczęcie procedury wdrożeniowej ustawy „śmieciowej”.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego **projektu analizowanej uchwały brzmieniu określonym w zał. nr 9A**. Projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** ( spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 5 radnych wstrzymało się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 290/XXXIX/12** stanowi załącznik do protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi-  
druk nr 10A**

- przedmiotowy projekt uzyskał został pozytywnie zaopiniowany przez 2 Komisje Rady, tj. przez Komisję Rewizyjną oraz Komisję Budownictwa, Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Natomiast Komisja Planowania, budżetu i oświaty nie wypracowała stanowiska w sprawie tego projektu (wszyscy członkowie wstrzymali się od głosu).

**Przewodniczący Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **projekt uchwały w brzmieniu określonym w druku Nr 10A został przyjęty większością głosów** ( spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za”

przyjęciem głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 6 radnych wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 291/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi-druk nr 11A**

- przedmiotowy projekt uzyskał został pozytywnie zaopiniowany przez 2 Komisje Rady, tj. przez Komisję Rewizyjną oraz Komisję Budownictwa, Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Natomiast Komisja Planowania, budżetu i oświaty nie wypracowała stanowiska w sprawie tego projektu (wszyscy członkowie wstrzymali się od głosu).

**Przewodniczący Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **projekt uchwały w brzmieniu określonym w druku Nr 11A został przyjęty większością głosów** ( spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 6 radnych wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 292/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi-druk nr 12A**

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię 2 komisji. Natomiast Komisja Planowania, budżetu i oświaty nie wypracowała stanowiska w sprawie tego projektu (wszyscy członkowie komisji wstrzymali się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 292/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **projekt uchwały w brzmieniu określonym w druku Nr 12A został przyjęty większością głosów** ( spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 6 radnych wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 293/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi-druk nr 13A**

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię 2 komisji. Natomiast Komisja Planowania, budżetu i oświaty nie wypracowała stanowiska w sprawie tego projektu (wszyscy członkowie komisji wstrzymali się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 292/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **projekt uchwały w brzmieniu określonym w druku Nr 13A został przyjęty większością głosów** ( spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 6 radnych wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 294/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 177/XXII/11 rm W Chęcinach z dnia 30.12.2011r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny-druk nr 14**

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 295/XXXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**ad. 5-6**

Brak zgłoszonych wniosków i zapytań.

**ad. 7**

**Przewodniczący Rady** potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad i dziękując wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu, zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej.

W końcowej części posiedzenia **Przewodniczący Rady oraz Burmistrz GiM** złożyli radnym oraz wszystkim uczestnikom dzisiejszych obrad serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne. **Przewodniczący Rady** przedstawił zebranym ponadto nadesłane do Biura Rady życzenia świąteczne i noworoczne. Wzajemne życzenia i podziękowania pod adresem Burmistrza GiM oraz Rady Miejskiej składali również uczestniczący w obradach sesji sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych.

**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** zaprosił wszystkich uczestników obrad na uroczyste spotkanie opłatkowe, na którym proboszcz parafii pw. Św. Bartłomieja w Chęcinach, Dziekan Dekanatu Chęcińskiego, ks. Mirosław Kaczmarczyk poświęcił opłatek, którym połamano się, składając sobie świąteczne życzenia.

***Protokołowała:  
obrad:***

***Teodozja Nowak***

***Przewodniczący***

***Cezary Mielczarz***